

Ung Företagsamhet lanserar spännande noveller inför läslovet – och bjuder in till regional tävling för att främja läs- och skrivkunnigheten hos barn och unga i Halland

2024-10-18

I samband med årets läslov presenterar Ung Företagsamhet tre nyskapande noveller för elever från förskoleklass upp till årskurs 9– *Pälspaniken på diskot*, *Mysteriet med den försvunna degen* och *Den sovande byn* – skrivna i samarbete med författaren Leone Milton. Novellerna är framtagna med inspiration från Ung Företagsamhets läromedel, *Vårt samhälle*, *Se möjligheterna* och *Min framtid och ekonomi*, och syftar till att ge elever en möjlighet att stärka sin läsförståelse och skrivfärdigheter, samtidigt som de utvecklar viktiga förmågor som kreativitet och problemlösning.

I samband med detta lanserar Ung Företagsamhet Halland en regional tävling, där eleverna får skapa sina egna slut på novellerna. Ung Företagsamhet Halland kommer sedan utse en vinnande klass som kommer få ta emot ett ärofyllt pris- ett klassrumsbesök av författarna, förläggarna och entreprenörerna Daniel och Catharina Sanjay. Catharina är även bibliotekspedagog och lyfter vikten av läsning bland barn och unga.

"Läsning främjar språkutvecklingen något enormt och ger massivt försprång i såväl skola som resten av livet, där vi förväntas ta till oss mycket kunskap genom text. Kunskapsklyftan ökar, men vi kan vara med och överbrygga den. Tänk så mycket vi kan uppnå bara genom att bara ha en mysig lässtund. En avkopplande, kravlös stund, där vi får uppleva andra världar, tider, äventyr och människöden. En lugn stund som ger så mycket." Catharina Sanjay, författare och bibliotekspedagog

Novelltävlingen är ett exempel på hur värdeskapande lärande kan integreras i undervisningen. Genom att arbeta med de specialskrivna novellerna får eleverna möjlighet att gå från idé till handling, utveckla sitt eget slut på berättelsen för att sedan presentera sin idé! Samtidigt som de utvecklar sina läs-och skrivkunskaper.

"Det känns jätteroligt att kunna erbjuda detta till skolorna kostnadsfritt eftersom vi vet hur viktig läsförståelsen hos barn och unga är, det är trots allt grunden för allt lärande. Min son går själv i årskurs fyra och det var han som propsade på att det behövdes en tävling och ett pris för att få eleverna extra taggade!" säger Per Söderberg, utbildningsansvarig på Ung Företagsamhet Halland.

Novellerna finns tillgängliga på Ung Företagsamhets hemsida, kostnadsfritt för alla grundskolelärare. Tävlingen pågår fram till 7 december.

Kontakt:

Per Söderberg, Utbildningsansvarig

Tel: 070-863 34 80

E-post: per.soderberg@ungforetagsamhet.se

Ung Företagsamhet är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation och är en del av den globala organisationen Junior Achievement. Sedan 1980 har vi utbildat gymnasieelever i entreprenörskap genom utbildningen UF-företagande. Sedan 2010 arbetar vi även på grundskolan. Ung Företagsamhet ger barn och ungdomar möjlighet att träna och utveckla sin kreativitet, företagsamhet och sitt entreprenörskap. I Sverige har vi alltså funnits i över 40 år, men det allra första UF-företaget startade redan 1919 i den amerikanska delstaten Massachusetts.